

DAGENS NYHETER.

150 ar

Guldorn från de första 150 åren.

Journalisten Jan-Erik Garland.

Rit-Ola. Gav DN:s sportsidor ett eget uttryck

● Rit-Ola hette egentligen Jan-Erik Garland och var en av Dagens Nyheters mest välkända profiler genom alla år. Hans egenkomponerade kombination av teckningar och text förgyllde sportsidorna från 1938. Självsåg Rit-Ola sig inte främst som tecknare - han var journalist som hade hittat sina egen form. Men han skrev också rena textreferat, bland annat från Ingemar Johanssons VM-matcher mot Floyd Patterson 1959-61.

Förutom det dagliga arbetet på Dagens Nyheter tecknade Rit-Ola i tidningen Se från början av 1940-talet. Här var den politiska satiren hård, han var en av dem som vågade kritisera och driva med nazismen under kriget. Han skapade också seriefigurer-na Biffen och Bananen. Namnet Rit-Ola tog Jan-Erik Garland från den finländske långdistanslöparen Ville Ritola. Han dog 1988, 82 år gammal.
Bo Keskikangas
bo.keskikangas@dn.se



Rit-Ola skrev också vanliga sportreferat, här om Ingemar Johanssons match mot Floyd Patterson.

● Jubileumsåret på DN.se/150ar 1 år fyller Dagens Nyheter 150 år. Under hela året kommer detta att uppmärksammas bland annat här på sidan 2 och på DN.se/150ar. Vad vill du läsa om? Hör av dig till dn150@dn.se med tips och synpunkter.

● Dagens Nyheter i dag - för 94 år sedan 14 augusti 1920. Turisttrafiken har varit synnerligen livlig i sommar, särskilt till Jämtland och Lappland. "Det måste anses verkligen glädjande att man nu äntligen kommit underfund med vilken (...) härlig sport bergvandring är", skriver DN. Följ @DN1864 på twitter för återblickar och bilder - varje dag.

PÅ TAL OM CHEFREDAKTÖRER....

VI SÄTT OCH DRACK ETT GLAS SHERREY PÅ SPORTRERDAKTIONEN. (SEDVANLIG PROCEDUR NÄR NÅSON FYLDE ÅR) NÅN SUR BYRÅCHEF TVÄRS ÖVER SATAN RINGSDE UPP TINGSTEN OCH SA: "DOM SITTER Å SUPER PÅ SPORTRERDAKTIONEN --DET STÅR EN FLASKA PÅ BORDET!"

— JÄSÅ, SA TINGSTEN --
KAN NI SE OM DET FINNS NÅGOT KVAR!? SNABB ANVRINGNING. (SVARET KANKE ÄR "LAVET", BYRÅCHEFEN BLEV I VÄRJE FALL NODPAD)

Rit-Ola 1965.

ETT PRAKTNUMMER

NOTERADES I JUNI 1954. DN STOD SOM GARANT FÖR EN TURNÉ AV DET SPANISKA STORLAGET ATLETICO MADRID.

TVÅ DAGAR FÖRE MATCHEN KLÄNDE TINGSTEN IN EN FRUKTANVÄRO NEDSÄRINGS AV FRANCO-REGIMEN. "DET STORA FÖRREDETET" T. VAR (SOM OFTAST) TOTALT OUVETANDE OM VAD "SPORTEN" SYSSLADE MED. MATCHEN HADE REKLAMERATS UNDER TRE VECKOR. RÄT ERLOW IBERADE UNDER ETT DYGN OMKRINGS PÅ AMBASSADER OCH HOTEL FÖR ATT FÖRMÅ SPANJORERNA ATT STÅLLA UPP. DET GICK TILL RUT.

VI RETER HEM! GENAST!!

DAGENS NYHETER
P.S. Spelförbud
Atletico
i kväll
HAMMARBY
Djurgården

KULAN i LUFTEN

Rit-Ola om smokinglirare.

INGEMAR I SANK MED FLAGGAN I TOPP!!

DET ÄR OK. INGEMAR BLEV INJAGEN RÖNDS MEN DET VAR SÄNNERLIGEN EN BATALI SOM INGEN SVENSK, ALLRÄMINST HAN SJÄLV, BEHÖVER SKÄMMAS FÖR.

DET VAR EN VM-FIGHT AV TOPP-KLASS!

TELEFOTO VIA UD FRÅN MIAMI

NÄR PATTERSON BRAKADE I GOMMET FÖRSTA GÅNGEN FÖR INGEMARS HÖGERSMÅLL HÖLL PÅTTT! TAKET PÅ ATT LYFTA SEJ I ELEGANTA FULLSMÖCKADE CONVENTION HALL.

— OCH NÄR HAN DUNSADE NER FÖR ANDRA GÅNGEN TRODDE JAG ETT ÖGNBLICK!

— INGEMAR TAR HEM SPELET!!

FLOYD KOM EMELLERTID IGEN, FICK GREPP, OM OFFENSIVEN -- I OCH MATTADE -- INGO MED SJÄVA -- CERHÖRDA VÄNSTER SOM HÄMTADES NEDIFRÅN HOFTEN.

NÄR DE BÅDA GICK UT FÖR FEMTE RONDEN VAR PATTERSON VÄNSTRA ÖGA PÅ VAG ATT GÅ I HÖD. INGEMARS HÖGER ÖGONBRYN VAR FIXAT MEN HANS VÄNSTRA ÖGA VAR NÄSTAN HELT IGENMURAT.

KNOCK-OUTEN

SOM JAG UPPFATTADE DEN -- DELVIS SKYMD AV RINGDOMAREN.

FÖRSTEN LÄNG VÄNSTRYSNING MOT INGOS HUVD --

Rit-Ola om Ingos andra förlust mot Floyd.

— DÄREFTER EN BLIXTSNABB HÖGERSVING SOM JAG ANSåg A BAKOM ÖRAT. SÅ NARA ETT NACKSLAG SOM TÄNKAS KAN